
BOE núm. 273 Miércoles 14 noviembre 2001 12173

c) Lotes: Sí hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del País Vasco» número 163, de 9 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
257.000.000 pesetas (1.544.601 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Hispanomoción, Sociedad Anó-

nima»; «Álava Lascaray, Sociedad Anónima»;
«Leioa Motor, Sociedad Anónima»; «Garaje Moder-
no, Sociedad Anónima»; «Echevarri Turismos,
Sociedad Anónima»; «Leioa Wagen, Sociedad Anó-
nima»; «Garaje Segad, Sociedad Anónima»; «Lejauto
Motor, Sociedad Limitada»; «Comercial Alberdi,
Sociedad Anónima»; «Asúa Motor, Sociedad Limi-
tada»; «Automóviles y Camiones, Sociedad Anó-
nima»; «Carrocerias Taramona, Sociedad Anónima»
y «Lejarza, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de la adjudicación: Precios unitarios.

Erandio, 7 de noviembre de 2001.—Jon Etxebarria
Orue, Director de Recursos Generales.—55.332.

Resolución del Director de Patrimonio y Con-
tratación del Departamento de Hacienda y
Administración Pública por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que tie-
ne por objeto «El suministro e instalación
del sistema de seguridad integral en Ira-
dier-Arkaute (Araba)». (Expediente CCC,
número C03/6/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Dirección de
Patrimonio y Contratación).

c) Número de expediente: C03/6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación del sistema de seguridad integral en Ira-
dier-Arkaute (Araba).

c) Lotes: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del País
Vasco» número 113, de fecha 14 de junio de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» número 135, de fecha
6 de junio de 2001, y enviado al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas», el 21 de mayo de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
450.000.000 de pesetas (2.704.554,47 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Ikusi Sis, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 384.346.944

pesetas (2.309.971,65 euros).

Vitoria—Gasteiz, 6 de noviembre de 2001.—Fran-
cisco Javier Elola del Río (por ausencia de Jaime
Domínguez—Macaya Laurnaga, Director de Patri-
monio y Contratación).—55.334.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Instituto Nacional de Educa-
ción Física de Cataluña del Departamento
de Cultura de la Generalidad de Cataluña
por la que se anuncia concurso abierto para
la adjudicación de los servicios preventivos
de mantenimiento y conservación de las ins-
talaciones del INEFC, centro de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Educación
Física de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económica. Gerencia.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios preventivos
de mantenimiento y conservación de las instalacio-
nes del Instituto Nacional de Educación Física de
Cataluña, centro de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: INEFC, centro de Bar-
celona. Avenida del Estadio, sin número. 08038
Barcelona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Del 1 de enero a 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 44.000.000 de pesetas
(264.445,33 euros).

5. Garantías: Provisional, 880.000 pesetas
(5.288,91 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INEFC, Barcelona, Sección Econó-
mica, Caja.

b) Domicilio: Avenida del Estadio, sin número.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08038.
d) Teléfono: 93 425 54 45.
e) Telefax: 93 426 36 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de diciembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupos 5 y 7, categoría C.

b) Otros requisitos: Lo que se establece en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de diciembre
de 2001, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en la cláusula décima del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Nacional de Educación
Física de Cataluña.

2.o Domicilio: Avenida del Estadio, sin número.
3.o Localidad y código postal: Barcelona 08038.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante todo
el período de licitación.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Educación
Física de Cataluña.

b) Domicilio: Avenida del Estadio, sin número
(Sala de Honor).

c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 24 de octubre
de 2001.

Barcelona, 25 de octubre de 2001.—El Director,
Joan Carles Burriel Paloma.—&54.786.

Resolución del Instituto Nacional de Educa-
ción Física de Cataluña del Departamento
de Cultura de la Generalidad de Cataluña
por la que se anuncia concurso abierto para
la adjudicación del servicio de limpieza de
las instalaciones del Instituto Nacional de
Educación Física de Cataluña, centro de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Educación
Física de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económica, Gerencia.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de las instalaciones del Instituto Nacional de Edu-
cación Física de Cataluña, centro de Barcelona.

c) Lugar de ejecución: INEFC, centro de Bar-
celona, avenida del Estadio, sin número. 08038
Barcelona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Del 1 de enero a 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 52.000.000 de pesetas
(312.526,29 euros), IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 1.040.000 pesetas
(6.250,53 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INEFC, Barcelona, Sección Econó-
mica, Caja.

b) Domicilio: Avenida del Estadio, sin número.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08038.
d) Teléfono: 93 425 54 45.
e) Telefax: 93 426 36 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de diciembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría C.

b) Otros requisitos: Lo que se establece en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de diciembre
de 2001, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en la cláusula décima del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Nacional de Educación
Física de Cataluña.

2.o Domicilio: Avenida del Estadio, sin número.
3.o Localidad y código postal: Barcelona 08038.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante todo
el período de licitación.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten variantes.


